uirus: aut ubi pigra lenitas torpeat, uirus addi. Liguria maxime circūpadanisq; mustis utilitas discernitur hoc modo, Pugnacibus mustis crapula plus inditur, lenibus parcius. Sunt qui et ex utroq; cōdiri uelint. Necnō aliã aque multiplici natura. Vitiūq; musto quibusdā in locis, iterum sp̄ote feruere: qua calamitate deperit sapor, uappaq; accipit nomen, p̄brosum etiã hoīm cū degenerauerit animus. Aceti enim nequitia inest uirtus magnos ad usus, & sine queis uitamitior degi non possit. Cetero uinorum medicaminis tāta cura est, ut cinere apud quosdam, ceu gypso alibi quibus diximus modis instaurantur. Sed cinerem è uitis sarmentis, aut quercu præferūt. Quin et marinam aquã eiusdem rei gratia ex alto peti iubent, seruariq; ab æquinoctio uerno, aut certe nocte solstitio et aquilone flante hauriri, uel si circa uindemiam hauriatur decoqui. Pix in Italia ad uasa uino condendo maxime probatur Brutia. Fit è picea resina: in Hispania autē è piceastris, minime laudata. Est enim resina harum amara & arida, & graui odore. Differentiam rationemq; faciendi proximo uolumine demonstrabimus. iter arbores feras. Vitia præter supradicta, acor, aut fumidum uirus, picis autē adustio. Experimentū uero si fragmenta subluceant, ac sub dente lentescāt acore iucundo. Asia picem Idæam maxime probat, Græcia Piericam, Virgilius Naritiã. Diligētiore admiscēt nigram masticem, quæ in Ponto bituminis similis gignitur, & iris radicem oleumq;. Nam cerā accipientibus uasis compertū est uina acescere. Sed transferre in ea uasa in quibus acetū fuerit utilius, q̄ in ea in quibus dulce aut mulsū. Cato iubet uina cōcinnari (hoc enim utitur uerbo) cineris lixiuij, cum defuto cocti parte quadragesima, pulegij uel salis sesquilibra. Interim & tuso marmore. Facit & sulphuris mētionē, resinæ uero in nouissimis. Super omnia addi maturescēte iã uino iubet mustū, quod ille tortiuū appellat, nos intelligimus nouissime expressum: & adijci mustis tingendi gratia coloris, ut pigmentum aliquod uini atq; ita pinguius fieri. Tot ueneficijs placere cogitur, & miramur noxium esse. In uitium inclinantis experimentum est, laminæ plumbeæ mutatus in eo colos. Proprium autem inter liquores uino, mucescere, aut in acetum uerti: extantq; medicina uolumina. Et fex uini siccata recipit ignes, ac sine alimento per se flagrat. Cinis eius nitri naturam habet, easdemq; vires, hoc amplius quo pinguior sentitur.

De cellis uinariis. CAP. XXI.

**M**agna & collecto iam uino differētia in cella. Circa alpes ligneis uasis cōditur circulisq; cin gūt, atq; etiã hyeme gelida ignibus rigorem arcēt. Mirū dictū, sed aliquādo uisum, ruptis uasis stete glaciata moles p̄digij modo, quoniã uini natura non gelaicit, alias ad frigus stupens tantum. Mitiores plagæ dolijs condunt, infodiuntq; terræ tota, aut ad portionem situs. Itē cælū præbent: alibi uero impositis tectis arcēt. \*traduntq; ad hæc p̄c. cellæ